
w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/973/2023 Rady Miasta Zgierza 
z dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej dotacji celowej 
na realizację zadania pn. "Wykonanie prac remontowo-

konserwatorskich schodów zewnętrznych kościoła pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Zgierzu" 

Na podstawie art.  7 ust.  1 pkt 9, art.  18 ust.  2 pkt 15 i art .  40 ust.  1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 
poz. 721) w związku z art.  81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r.7  poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 
poz. 1688) oraz § 6 ust.  1 uchwały Nr LIX/833/2023 Rady Miasta Zgierza z dnia 
23 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na 
obszarze Gminy Miasto Zgierz (Dz. U. Województwa Łódzkiego z 2023 r.,  
poz. 1743, poz. 3341), Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr LXVII/973/2023 Rady Miasta Zgierza z dnia 28 września 

2023 r. w sprawie udzielenia Parafii  Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej dotacji celowej na realizację zadania pn. "Wykonanie prac 
remontowo-konserwatorskich schodów zewnętrznych kościoła pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Zgierzu" § 2 ust.  1 otrzymuje brzmienie: "Dotacja, o której 
mowa w § 1 zostanie udzielona w roku 2024 w wysokości 405 500,00 złotych, 
w tym 345.755,14 złotych ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz 59 744,86 złotych z dochodów własnych budżetu Gminy Miasto 
Zgierz." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

yny Strona 1 z 2 
mgr KrzySf tof  i  ^  ^  



UZASADNIENIE 

W ramach naboru wniosków ogłoszonego zgodnie z uchwałą Nr LIX/833/2023 Rady Miasta 

Zgierza z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Miasto Zgierz (Dz. U. 

Województwa Łódzkiego z 2023 r., poz. 1743, poz. 3341) oraz w związku z naborem 

prowadzonym przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu złożyła do 

Gminy Miasto Zgierz wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadania pn. "Wykonanie prac 

remontowo-konserwatorskich schodów zewnętrznych kościoła pw. Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Zgierzu", obejmującego: 

- roboty rozbiórkowe schodów i podbudowy, 

- przygotowanie i wykonanie podbudowy pod schody, 

- wykonanie schodów, 

- naprawa murków oraz elementów wystroju, wykonanie tynków i malowanie. 

Z uwagi na pozyskaną przez Gminę Miasto Zgierz dotację w wysokości 345 755,14 złotych, 

uchwałą Nr LXVII/973/2023 z dnia 28 września 2023 r. Rada Miasta Zgierza udzieliła Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej dotacji celowej na realizację zadania pn. 

"Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich schodów zewnętrznych kościoła pw. Św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu". 

W wyniku przeprowadzonego postępowania oraz negocjacji, najniższa oferta na zakres robót 

objętych wnioskiem złożona została na kwotę 405 500 złotych. W związku z powyższym 

niezbędna jest aktualizacja ww. uchwały w zakresie wartości dotacji. 

Strona 2 z 2 


